
� 

 

 

 

 

 

 

� 

 

 

感動の運動会終了そして１学期のまとめの時期 
 

常盤小学校運動会が、５月２８日に行われました。 

 前日は天候の影響で行えませんでしたが、翌日はお天

気に恵まれ児童の目が輝いた感動の運動会を実施できま

した。準備していただいた PTA 役員の皆様には大変お世

話になりました。また、御来賓の皆様にはご多用の中、

ご臨席いただき、児童に温かい励ましのお言葉を賜り心

から御礼を申し上げます。さらに、ご家庭や地域の皆様

のご協力をいただきありがとうございました。 

 児童は運動会では主役として頑張り、成就感、満足感を味わいながら、また一歩成長することが

できました。ご家庭の皆様の声援に心から感謝いたします。 

 赤・黄・青の各組の児童の応援も素晴らしく、互いのよさや頑張りを認め合い、仲間のために精

一杯声援を送った児童の姿に純粋で温かな真心を感じました。 

 お子さんの体調の管理や体操服の洗濯などで、長い間お力添えくださったご家族の皆様に、重ね

て感謝を申し上げます。ありがとうございました。 

いよいよ１学期もまとめに入ります。校外学習や学年行事、日々の学習に専念し、児童にとって

充実した学期になるよう、常盤小学校教職員は、一層力を合わせていきたいと考えています。引き

続きご協力賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

夏休みまであと３週間 
７月２１日(金)から長い夏休みが始まります。この機会にお家のお手伝いをたくさんさせてくだ

さい。また、お子さんとたくさんお話ししてください。 

子どもたちは夏休み中、学校で過ごしている時間を家庭や地域で過ごします。ご家庭で、「深谷

の子６つの誓い」にもある、自分の決めた夢に向かって努力することの大切さをお話しください。 

 

第1回資源回収 お世話になりました 

 ６月１７日（土）、第１回資源回収が実施されました。ＰＴＡ

会員の皆様、理事さん、支部長さん、本部役員の皆様、地域の皆

様のご協力に心より御礼申し上げます。本当にありがとうござい

ました。 

 収益金につきましては、ＰＴＡや児童の教育活動に役立たせて

参ります。 

 

※ 第２回資源回収は１０月１４日（土）の予定です。よろしくお願いします。 

平成 2９年度深谷市立常盤小学校学校便り        第４号（平成 2９年７月１日発行） 

 

 

                                 

 「笑顔」と「誇り」そして「信頼」の学校づくり 

学校教育目標 「生きる力・夢見る力の育成」 －かしこく やさしく たくましく－ 

   児童数 男子 31７名 女子 29５名 計６１２名            ℡ 048-571-4923 

 

笑顔あふれる常盤小学校 

深谷市立常盤小学校長 白井 裕一 
 


